需继续锁定；但如 2025年度及 2026年度累积实现净利润达到 2025年及 2026年累积承诺

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-15

净利润的，则本人/本企业累积可解锁股份=本人/本企业本次交易取得的上市公司股份

×70%；

③经 2027年度专项审核报告确认，标的公司 2027年度实现的净利润达到承诺净利润

的，本人/本企业可解锁股份=本人/本企业本次交易取得的上市公司股份×30%；但如 2025
年、2026年及 2027年累积实现净利润达到 2025年、2026年及 2027年累积承诺净利润

的，则本人/本企业累积可解锁股份=本人/本企业本次交易取得的上市公司股份×100%。

④通过本次交易取得的上市公司股份，在未解锁前不得以任何方式进行转让，亦不

得设置质押或其他财产性权利负担。

（2）股份锁定期限内，本人/本企业通过本次交易取得的对价股份因上市公司发生送

红股、资本公积转增股本等原因而导致增持的股份亦应遵守上述股份锁定安排；

（3）若上述股份锁定期的承诺与证券监管机构的最新监管意见不相符，本人/本企业

同意根据相关证券监管机构的监管意见进行相应调整，以符合中国证监会的最新监管意

见；相关法律法规和规范性文件对股份锁定期有特别要求的，以相关法律法规和规范性

文件规定为准；

（4）在上述锁定期届满后，本人/本企业转让本次发行的股份的，同时应当遵守《公

司法》《证券法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》等法律法规、规章和规范性

文件的规定以及上市公司章程的相关规定。

二、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

公司专注于精密电子零部件领域，核心布局消费类电子、光通信产品及自

动化设备的研发、设计、生产和销售。公司主要产品包括游戏机零部件、光纤

连接器、电子连接器、自动化设备等，应用覆盖各类消费电子、通信电子、工

业自动化等领域。

恒扬数据专注于智能计算和数据处理产品及应用解决方案的研发、销售与

服务，是国内优秀的 AI智算中心、云计算数据中心及边缘计算核心基础设施供

应商，同时提供网络可视化与智能计算系统平台解决方案。恒扬数据致力于为

互联网/云计算服务商、电信运营商、信息安全等行业客户提供专业的产品与解

决方案。

上市公司通过本次交易取得恒扬数据的控制权，将进一步拓展上市公司在

数据通信及智能计算领域的战略布局，充分发挥相关产业链之间的协同效应，

实现从“数据传输”向“数据智能传输与处理”的跃迁。在拓宽上市公司业务

范围的同时增加新的盈利增长点，有利于增强上市公司盈利能力与持续发展能

力，提高上市公司市场竞争力。

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-16

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2025年 6 月 30 日，上市公司总股本为 128,680,995股，本次交易完成

后上市公司的总股本将增加至 147,335,805股，本次交易对上市公司股权结构影

响具体如下表所示：

单位：股

序号 股东名称
交易前 交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 陈潮先 30,807,060 23.94% 30,807,060 20.91%

2 深圳市新致尚投资企业

（有限合伙）
10,752,000 8.36% 10,752,000 7.30%

3 计乐宇 6,860,000 5.33% 6,860,000 4.66%

4 计乐强 6,618,000 5.14% 6,618,000 4.49%

5 计乐贤 6,612,700 5.14% 6,612,700 4.49%

6 刘东生 3,707,720 2.88% 3,707,720 2.52%

7 陈和先 3,452,755 2.68% 3,452,755 2.34%

8 计献辉 1,704,000 1.32% 1,704,000 1.16%

9 深圳市致胜企业管理合

伙企业（有限合伙）
1,630,000 1.27% 1,630,000 1.11%

10 深圳市兴春生投资企业

（有限合伙）
1,600,000 1.24% 1,600,000 1.09%

11 其他 54,936,760 42.69% 73,591,570 49.95%

合计 128,680,995 100.00% 147,335,805 100.00%

本次交易前后，上市公司实际控制人均为陈潮先，本次交易不会导致上市

公司实际控制权变更。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）为上市公司出具的审计报告（容

诚审字[2025]518Z0752号），以及上会会计师出具的上市公司《备考审阅报告》

（上会师报字〔2025〕第 17456 号），本次交易完成前后，上市公司主要财务

数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025年 1-6月/2025年 6 月 30日 2024年度/2024年 12月 31日

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 318,063.93 456,756.54 309,518.25 453,997.16

归属于母公司所有者权益 261,808.11 341,957.15 248,434.29 328,334.26

营业收入 51,560.39 77,386.69 97,416.58 144,724.08

归属于母公司股东的净利润 18,177.56 18,349.10 6,727.77 14,800.38

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-17

项目 2025年 1-6月/2025年 6 月 30日 2024年度/2024年 12月 31日

基本每股收益（元/股） 1.43 1.26 0.53 1.01

稀释每股收益（元/股） 1.43 1.26 0.53 1.01

本次交易完成后，上市公司资产总额、归属于母公司所有者权益、营业收

入和归属于母公司股东的净利润规模等将进一步扩大，有助于提升上市公司的

盈利能力。

三、本次交易尚未履行的决策程序及报批程序

截至本报告书签署日，本次交易尚需履行的决策及报批程序如下：

1、深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及的必要的审批/备案程序（如有）。

上述批准、审核通过或同意注册均为本次交易的前提条件。本次交易能否

取得上述批准、审核通过或同意注册，以及最终取得的时间均存在不确定性，

提请投资者注意投资风险。

四、上市公司控股股东及其一致行动人对本次重组的原则性意见

上市公司控股股东陈潮先对于本次交易的原则性意见如下：“本人已知悉

公司本次交易的相关信息和方案，本人认为，本次交易符合相关法律、法规及

监管规则的要求，有利于增强公司持续经营能力、抗风险能力和综合竞争实力，

有利于维护公司及全体股东的利益，本人原则上同意本次交易。本人将坚持在

有利于公司的前提下，积极促成本次交易顺利进行。”

五、上市公司控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人

员自本次重组预案披露之日起至实施完毕期间的股份减持计划

上市公司控股股东、实际控制人陈潮先以及上市公司董事、监事、高级管

理人员承诺：“截至本承诺函签署之日，如本人持有公司股份的，本人尚未有

[…]

额以被投资企业的资产总额和成交金额二者中的较高者为准，营业收入以被投资企业的营业收入为准，资

产净额以被投资企业的净资产额和成交金额二者中的较高者为准。”

根据上述计算结果，本次交易相关指标占比均未超过 50%。根据《重组管

理办法》，本次交易不构成重大资产重组。但因本次交易涉及发行股份购买资

产，需提交深交所审核通过并报中国证监会注册后方可实施。

（二）本次交易不构成重组上市

本次交易前 36个月内，上市公司控制权未发生变更。本次交易前后，上市

公司最近 36个月控股股东、实际控制人均为陈潮先，本次交易不会导致上市公

司实际控制人发生变化。因此，本次重组不构成《重组管理办法》规定的重组

上市情形。

（三）本次交易预计构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方在交易前与上市公司及其关

联方之间不存在关联关系，发行股份及支付现金购买资产完成后，交易对方之

海纳天勤、恒永诚、恒永信合计持有上市公司股份比例预计将超过 5%，海纳天

勤、恒永诚、恒永信均为标的公司实际控制人李浩控制的企业。

根据《重组管理办法》《创业板股票上市规则》等相关规定，李浩、海纳

天勤、恒永诚、恒永信为上市公司潜在关联方，因此本次交易预计将构成关联

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-50

交易。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

公司专注于精密电子零部件领域，核心布局消费类电子、光通信产品及自

动化设备的研发、设计、生产和销售。公司主要产品包括游戏机零部件、光纤

连接器、电子连接器、自动化设备等，应用覆盖各类消费电子、通信电子、工

业自动化等领域。

恒扬数据专注于智能计算和数据处理产品及应用解决方案的研发、销售与

服务，是国内优秀的 AI智算中心、云计算数据中心及边缘计算核心基础设施供

应商，同时提供网络可视化与智能计算系统平台解决方案。恒扬数据致力于为

互联网/云计算服务商、电信运营商、信息安全等行业客户提供专业的产品与解

决方案。

上市公司通过本次交易取得恒扬数据的控制权，将进一步拓展上市公司在

数据通信及智能计算领域的战略布局，充分发挥相关产业链之间的协同效应，

实现从“数据传输”向“数据智能传输与处理”的跃迁。在拓宽上市公司业务

范围的同时增加新的盈利增长点，有利于增强上市公司盈利能力与持续发展能

力，提高上市公司市场竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

截至 2025年 6 月 30 日，上市公司总股本为 128,680,995股，本次交易完成

后上市公司的总股本将增加至 147,335,805股，本次交易对上市公司股权结构影

响具体如下表所示：

单位：股

序号 股东名称
交易前 交易后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 陈潮先 30,807,060 23.94% 30,807,060 20.91%

2 深圳市新致尚投资企业

（有限合伙）
10,752,000 8.36% 10,752,000 7.30%

3 计乐宇 6,860,000 5.33% 6,860,000 4.66%

4 计乐强 6,618,000 5.14% 6,618,000 4.49%

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-51

序号 股东名称 交易前 交易后

5 计乐贤 6,612,700 5.14% 6,612,700 4.49%

6 刘东生 3,707,720 2.88% 3,707,720 2.52%

7 陈和先 3,452,755 2.68% 3,452,755 2.34%

8 计献辉 1,704,000 1.32% 1,704,000 1.16%

9 深圳市致胜企业管理合

伙企业（有限合伙）
1,630,000 1.27% 1,630,000 1.11%

10 深圳市兴春生投资企业

（有限合伙）
1,600,000 1.24% 1,600,000 1.09%

11 其他 54,936,760 42.69% 73,591,570 49.95%

合计 128,680,995 100.00% 147,335,805 100.00%

本次交易前后，上市公司实际控制人均为陈潮先，本次交易不会导致上市

公司实际控制权变更。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据容诚会计师事务所（特殊普通合伙）为上市公司出具的审计报告（容

诚审字[2025]518Z0752号），以及上会会计师出具的上市公司《备考审阅报告》

（上会师报字〔2025〕第 17456 号），本次交易完成前后，上市公司主要财务

数据对比情况如下：

单位：万元

项目
2025年 1-6 月/2025年 6 月 30 日 2024年度/2024年 12月 31日

交易前 交易后 交易前 交易后

资产总额 318,063.93 456,756.54 309,518.25 453,997.16

归属于母公司所有者权益 261,808.11 341,957.15 248,434.29 328,334.26

营业收入 51,560.39 77,386.69 97,416.58 144,724.08

归属于母公司股东的净利润 18,177.56 18,349.10 6,727.77 14,800.38

基本每股收益（元/股） 1.43 1.26 0.53 1.01

稀释每股收益（元/股） 1.43 1.26 0.53 1.01

本次交易完成后，上市公司资产总额、归属于母公司所有者权益、营业收

入和归属于母公司股东的净利润规模等将进一步扩大，有助于提升上市公司的

盈利能力。

五、本次交易决策过程和批准情况

（一）本次交易已履行的程序

截至本报告书签署日，本次交易已履行的决策及审批程序如下：

深圳市致尚科技股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）

2-1-52

1、2025年 4月 21日，致尚科技分别召开第三届董事会第五次会议、第三

届监事会第四次会议，审议通过了与本次交易相关的议案；

2、2025年 8月 11日，致尚科技召开第三届董事会第十次会议、第三届监

事会第九次会议，审议通过了与本次交易相关的议案。

本次交易涉及关联交易，但不涉及关联董事回避表决；公司独立董事专门

会议已就本次交易的相关议案进行审议，并对本次交易予以事前认可；

3、本次交易已经交易对方同意或内部决策机构审议通过；

4、本次交易已经上市公司 2025年第四次临时股东大会审议通过；

5、2025 年 11 月 12 日，上市公司召开第三届董事会第十三次会议、第三

届监事会第十二次会议，审议通过了《关于<深圳市致尚科技股份有限公司发

行股份及支付现金购买资产暨关联交易报告书（草案）（修订稿） >及其摘要

的议案》《关于签署<发行股份及支付现金购买资产协议>之补充协议的议案》

等与本次交易相关的议案。

公司独立董事专门会议已就上述相关议案进行审议，并对本次交易予以事

前认可。

（二）本次交易尚需履行的程序

本次交易尚需履行的决策及审批程序如下：

1、深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

2、相关法律法规所要求的其他可能涉及的必要的审批/备案程序（如有）。

上述批准、审核通过或同意注册均为本次交易的前提条件。本次交易能否

取得上述批准、审核通过或同意注册，以及最终取得的时间均存在不确定性，